Frutal/MG, 14 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 208

       1

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 01/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2025

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO da

Concorrência Pública nº 01/2025 – PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2025 do tipo MENOR VALOR

GLOBAL – Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para

construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde da Prefeitura de Frutal/MG, localizada na Rua das Laranjeiras, nº 205 loteamento Jardim dos

Pomares no Município de Frutal/MG. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08h30min

(horário de Brasília) do dia 26 de maio de 2025. O edital e seus anexos estão disponibilizados pelo sítio:

www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail

licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O

departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail.

Frutal/MG, 14 de abril de 2025.

MARCIEL DE PAULA SOUZA

Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2024

“Vistos. Considerando os termos das cotações feitas pelo departamento de compras municipal, bem como

fundamentos jurídicos e legais constantes do parecer jurídico em anexo, cujo teor ratifico em partes,

DEFIRO o pedido de reequilíbrio econômico-financeiro, com efeito retroativo à data do protocolo

(1/11/2024), formulado pela empresa CARLOS ANSELMO SOARES E CIA LTDA - ME, para os valores

sugeridos na coluna “valor limite DEFERE” do referido parecer, referente aos itens 6, 8, 9 e 19, mantido o

preço dos itens 14 e 16. Publique-se. Frutal-MG, 2 de abril de 2025. BRUNO AUGUSTO DE JESUS

FERREIRA. Prefeito de Frutal.”

Frutal/MG, 14 de abril de 2025.

MARCIEL DE PAULA SOUZA

Pregoeiro

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br

Frutal/MG, 14 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 208

       2

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

http://frutal.publicabrasil.net/

Frutal/MG, 14 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 208

       3

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

http://frutal.publicabrasil.net/

Frutal/MG, 14 de abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 208

       4

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

http://frutal.publicabrasil.net/

		2025-04-14T17:43:10-0300
	BRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA:08418588616